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Sidste blad i denne sæson udkommer i sidste halvdel af maj. 
Har du et parti, en sjov historie eller bare noget du synes kan have andres interesse, 
så lad mig det vide. 
 
Og så kan du godt reservere onsdag den 3. august og de følgende 6 onsdage. Her 
er der nemlig Skanderborg EMT for 29. gang! 
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Spillested for mesterklassen?  
Af Morten Rasmussen 

Asger J. Andersen [AA] angiver i Løberen nr. 7 marts 2005 nogle synspunkter vedr. 
at Mesterrækkeholdet i sæson 2004/2005 har spillet i Kulturhuset. Af problemer 
nævnes synlighed, spille lokalet (størrelse og varme), kantinepriser og materiale-
fragt. 
 

Det var bl.a. mig som daværende formand, der var med til at flytte spillestedet til 
Kulturhuset, og derfor finder jeg en kommentarer fra mig herom på sin plads. 
 

Jeg er enig i nogle af de problemer AA angiver, men mener bestemt ikke0 at man 
skal droppe spillestedet efter kun et års forsøg. De problemer der er må kunne mi-
nimeres eller måske ligefrem løses. 
 

Vedr. synlighed er det fuldstændig korrekt, at den ønskede effekt vedr. ex. tilskuere 
ikke er opnået. Men klubben har heller ikke gjort reklame herfor. Min idé var i sin tid, 
at man selvfølgelig skulle hænge plancher op i kulturhuset når der er hjemmekampe, 
for på den måde at gøre opmærksomhed om klubbens eksistens og hjemmekampe-
nes afholdelse. Dem der så en sådan planche vil måske kigge forbi til holdkampen 
eller kigge forbi klublokalerne på en klubaften. Dette er ingen kritik af den siddende 
bestyrelse, at dette ikke er gjort. Vi ved alle hvor meget de laver for skakklubben (og 
i øvrigt kunne dette arbejde også gøres af folk uden for bestyrelsen!?), men bare et 
andet svar på, hvorfor den ønskede synlighed/effekt er udeblevet. 
 

Det går godt i Skanderborg Skakklub så ovennævnte reklame er ikke nødvendig? 
Jow den er … Det går godt her - ja, men på landsplan har vi det sidste år mistet ca. 
200 medlemmer. Skakreklame er nødvendig også i de byer, hvor det pt. går godt. Vi 
har behov for opmærksomhed for vores sportsgren. 
  

Lokalets størrelse. Jeg har deltaget i alle hjemmekampe, hvoraf to at kampene er 
spillet i det omtalte lokale. Pladsen er lidt trang ja, men den skal bare udnyttes rig-
tigt; som bordene stod ved den seneste holdkamp (2 og 2) så jeg ingen problemer. 
Efterfølgende analyse kan på glimrende vis ske i caféen … støj !? Måske - men der 
snakker vi jo alligevel. (Men kan også rykke helt ned i underetagen ved siden af gar-
deroben.) Varme dette kan være et lille problem ja, men vi må kunde finde en løs-
ning fx en blæser i hver ende af lokalet? 
 

Priserne vil jeg kun kort kommenterer; det er lidt dyrere, men det er bedre end in-
genting som det nogle gange har været tilfældet til søndagskampene i klublokalet. 
Personligt er kaffe ikke nok til en 6 timers kamp, og til disse søndags kampe har vi 
desværre ikke altid kunne gøre brug af vores glimrende ’kantine passere’. 
 

Materialefragt. Ja det ser jeg som det største problem, men det er prisen for dette 
spillested. Til gengæld promover vi byens Kulturhus. Jeg har kun hørt positiv omtalt 
om fx udsigten under partiet (.. vi mangler bare nogle let påklædte damer, men … 
det vil nok koste nogle point! (-; ). At vi ønsker et sådant samarbejde med kommu-
nen og kulturhuset, tror jeg tæller på positivsiden i mange andre sammenhæng som 
fx Samba Cup. 
 

Jeg vil slutte af ligesom AA: Efter at have læst ovenstående vil du ikke være i tvivl 
om at min sympati ligger i Kulturhuset! 
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Der indkaldes til  

Ordinær generalforsamling  
 
Tirsdag den 26 april kl. 19.15 
 

i klublokalerne, Sundhedscenteret, Sygehusvej 7, Skanderborg. 
 
Dagsorden: 

1.  Valg af dirigent 
2.  Bestyrelsens beretning 
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab 
4.  Kontingentfastsættelse. 
 Bestyrelsen foreslår det årlige kontingent: 
      A. medlemmer 600 kr. 
      B. pensionister 300 kr. 
      C. B medlemmer 100 kr. 
      D. Junior  300 kr. 
      E.skoleskakelever 350 kr. (incl deltagelse i 8  
                       stævner) 
5. Bestyrelsens plan for aktiviteter i det kommende år. 
6.  Indkomne forslag 
7. Valg: 

Formand: Tavs Bjerre 
 Bestyrelsesmedlem: Jens Kr. Vigen 
 Bestyrelsessuppl.: Jørgen Johansen 
                                Jesper Lykke Pedersen 
 Revisor: Jørn Andersson 
 Revisor suppleant: Robert Rode Pedersen 
8. Eventuelt 

 
 

Forårsturnering  
 
I lighed med tidligere år, vil der blive en klubturnering over nogle få runder i april og 
maj måneder. 
1. runde er planlagt til 19. april. Den 26. april er der generalforsamling og lynmester-
skab, men allerede den 3. maj går det løs igen med 2. runde og så følger de sidste 
runder de følgende tirsdage. 
Interesserede kan melde sig til ved Bjarne Tornbjerg. 
 

Lynmesterskabet  
 
Lynmesterskabet afvikles umiddelbar efter generalforsamlingen den 26. april. 
Mød op og deltag i konkurrencen om at blive klubmester. 
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Skakklubbens regnskab for året 2004  
 

Indtægter:   Udgifter:  
Klubkontingent 26.250 kr. Hovedkredskontingent 20.356 kr. 
Kaffekassen 10.024 kr. Administration m.v. 2.347 kr. 
Turneringsaktiviteter 16.222 kr. Holdturneringsindskud - kørsel 1.990 kr. 
Salg af materialer      525 kr. Materialer   803 kr. 
Kursregulering af værdipapirer    88 kr. Samba Cup 1 768 kr. 
Renteindtægter 1.006 kr. Repræsentation og gaver 610 kr. 
  Aktiviteter    400 kr. 
  Internet   960 kr. 
  Hensættelse 2. Samba Cup 20.000 kr. 
  Årets overskud            5.881kr. 
 
Balance 54.115 kr . Balance 54.115 kr.   
 
 

Balance pr. 31. december 2004  
 
Aktiver:   Passiver:  
Investeringsbeviser 21.084 kr. Egenkapital:  
Indestående, Danske Bank 2.864 kr.  Egenkapital 1-1-04 29.263 
Indestående, Danske Bank 5.571 kr. Årets resultat 5.881 35.144 kr.  
Checkkonto, Danske Bank  8.459 kr. Gæld m.v.:   
BG bank 27.745 kr. Kontingent 2005 forudbetalt  17.133 kr. 
Tilgodehavende kontingent 1.383 kr. Skyldige omkostninger   1.385 kr. 
Tilgodehavende Chess House    850 kr. Hensættelse til Samba Cup 2  20.000 kr. 
Kassebeholdning 5.706 kr.  
    
 
Aktiver i alt   73.662 kr.  Egenkapital og Gæld i alt   73.662 kr.  
    
Risskov den 19. marts 2005  Tranbjerg den 20. marts 2005 
 

sign. Bjarne Tornbjerg, kasserer  sign. Jørn Andersson, revisor 
 
 
 

Davor Palo dansk mester i lynskak  
(af Hans Buttenschøn) 

Kvartfinalen blev endestationen for Davor Palo i kampen om at blive Danmarksme-
ster 2005 i skak. 
MEN – da det gjaldt Danmarksmesterskabet i lynskak, så gik Davor hele vejen og 
kan i det kommende år smykke sig med titlen ”Danmarksmester i lynskak”! 
 
Et stort tillykke fra os alle i Skanderborg Skakklub. 
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Bjarne Rasmussen afværgede katastrofen!  
A-holdet tabte igen stort. 

(af Asger J. Andersen). 
”Det har været en sjov holdskaksæson”, udtaler én af deltagerne på A-holdet. 
Jeg er helt enig, men i de sidste 3 runder kunne det såmænd godt have været en 
anelse sjovere! Tre runder uden et en eneste sejr! Kun fem sølle remiser. Men lad 
os hylde det gamle olympiske slogan om at det især gælder om at være med! 
Det var godt at vi tog for os af pointene i de første runder, så vi bliver da i rækken. 
Som det fremgår af overskriften, reddede Bjarne Rasmussen et halvt point på et 
tidspunkt hvor de førte med 7-0! Og det var endda ikke uheldigt. Bjarne havde 2 
bønder og tårn mod 3 bønder og tårn, men modstanderen klokkede en bonde væk, 
og så var remisen hjemme. 
Jeg så ikke meget til de enkelte partier da jeg selv havde hænderne fulde. Men 
HansButtenschøn stod godt da det gik op for ham at der kun var få sekunder tilbage 
før tidskontrollen. Det er jo ikke alle der har så moderne materiel som vi har i Skan-
derborg! En remis kunne være reddet, men på et tidspunkt kunne modstanderen 
ellers have skaffet sig en god fordel. 
Min modstander (som er mesterspiller, men det er ingen ”undskyldning”) spillede 
solidt, konsekvent og ganske skarpt. Til slut hvor jeg stod trykket, lavede han et flot 
dronningeoffer med udækkelig mat til følge. 

De enkelte resultater: 
 

 Skanderborg II  SK 1968 V 
 1. Peter Wheadon 0 - 1 Mikhael Andersen 
 2. Jesper Lykke Pedersen 0 - 1 Stefan Freyr Gudmun dsson 
 3. Asger J. Andersen 0 - 1 Niels Helles Olesen 
 4. Lars Svendsen 0 - 1 Johnny Larsen 
 5. Hans Buttenshøn 0 - 1 Ahmet Kilic 
 6. Søren Vestergaard 0 - 1 Flemming Pagh Iversen 
 7. Bjarne Berring Rasmussen½ - ½ Johnny Jensen 
 8. Bjarne Tornbjerg 0 - 1 Peter Grønborg 
 

  Total ½ - 7½ 
 
 

Mads hædret for bedste spiller i D klassen  
(af Hans Buttenschøn) 

Ved 8 Grand Prix stævner rundt omkring i amtet kæmper elverne om at  få flest 
Grand Prix point . 
I D klassen var der 50 elever der lagde billet ind på, at blive den bedste elev. 
Med 90,0 point vandt Mads Andersen gruppen i denne sæson. På 2. pladsen kom 
Kristian Seegert fra Læssøesgade med 87,4 point, mens Jonas Odgaard fra Mårslet 
på 3. pladsen fik 77,2 point.  
En flot sæson af Mads!!!  
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Forventet storsejr til 4. holdet  
(af Jørgen Johansen) 

Skanderborgs  4. & 5. hold spillede begge hold på hjemmebane, og var samtidig 
vært for de øvrige klubber i D rækken, en opgave som vi vist kom pænt fra. På 
kamppladsen gik det ligeså pænt  Peer Jespersen var den første der vandt . Peer 
har det med ikke, at gøre skak mere indviklet end højst nødvendig. Axel Nielsen 
spillede sin første kamp for fjerdeholdet i år, men han gjorde hvad han skulle, nu 
stod det  2 – 0.  Selv spillede jeg et godt parti (for en gang skyld) og lagde et godt 
pres på min modstander, på et tidspunkt forsøgte han da også at trække to gange i 
træk, men den gik ikke, og tredje point til Skanderborg var hjemme. Pascar Parama-
sivam sad lige ved siden af mig, og pludselig hørte jeg ham sige, det havde jeg sør-
me ikke set, en ellers solid stilling var med et flænset op, og nu blev det spændende, 
at følge, hans cancer for gevinst var næsten lig nul. Medens modstanderen tog sig 
en lang slapper, fik Pascar repareret lidt på stumperne, og pludselig var der noget 
der med lidt held godt kunne minde om en remis. Det fik dog ikke modstanderen til 
vogne op han tillod Pascar stille og roligt, at æde sig tilbage og vinde partiet. Leif M. 
Hansen har som det måske er kendt, tillagt sig en helt ny spillestil. Alle officerer byt-
tes af til uligefarvet løber og derefter remistilbud. 

 
 Skanderborg IV  Viby VII  
 1. Leif Møller Hansen ½ - ½ Hans Rohde 
 2. Axel Nielsen 1 - 0 Erik Bock 
 3. Peer Jespersen 1 - 0 Michael Soelberg 
 4. Jørgen Johansen 1 - 0 Vagn Jensen 
 5. Pascar Paramasivam 1 - 0 Michael Jochumsen  

 
  Total 4½  - ½ 
 

Sidste kamp for 3. holdet.  
(af Michael F. Jensen) 

Så var det sidste kamp for 3. holdet. Det foregik som gruppe afslutning i Hadsten. 
Nu har jeg godt nok kun prøvet én afslutning, nemlig i Studenternes Hus, men det 
føles lidt tamt kun at sidde gruppevis til afslutningen, der mangler ligesom lidt ! 
Det var måske kulisserne der var skyld i vores lidt for store nederlag , vi tabte 0-5 til 
det suveræne tophold Grenå.  Så tillykke med første pladsen til Grenå. Skanderborg 
blev nr. 2 
Så vil jeg gerne sige tak for denne sæson, og samtidig takke for den hjælp og støtte 
som er ydet til en nybegynder i faget. 
 

 Skanderborg III     Grenå I  
 

 1. Dieter Dettbarn 0 - 1 Hans Hald Kristensen 
 2. Michael F. Jensen 0 - 1 Kurt Pedersen 
 3. Asger C. Andersen 0 - 1 Poul Vestergaard 
 4. Jens Kr. Vigen 0 - 1 Finn Feldbæk 
 5. Peer Jespersen 0 - 1 Verner Buch 
 
  Total 0 - 5  
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Kombiner med Peter!  
(af Peter Wheadon) 

Her er fire mere af  Peter Wheadon kombinationsopgaver. Løsninger side 24. 
Opgave 1 
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Robets – Bland, Englan 2005 
Sort trækker. 

Sort har en fribonde. Hvordan udnytter 
han den? 
 

Opgave 2 
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Medina – Zapusek, Siegen 1970 
Sort trækker. 

Her spillede Sort 1.   – Dxc5. Hvorfor 
var det et dårligt træk? 
 

 
 
 
 

 

Opgave 3 
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Mikael Tal – ukendt,  
Simultanopvisnig i Stuttgart 1958 

Sort trækker 
Her spillede Sort 1.  – Txh1 for at bytte 
tårnene efterfulgt af 2.  – Sh5. Men Sort 
fik et chok. Hvad skete der efter 1.   – 
Txh1? 

Opgave 4 
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En opgave fra Gady Costedff 
Hvid trækker  

Der er mat i tre træk. Hvordan? 
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Et parti fra A rækken  
(Kommenteret af Peter Wheadon) 

 
Michael Poulsen, Nordre Skakklub (2138) 
Peter Wheadon, Skanderborg Skakklub (1771) 
1. d4 – Sf6, 2. c4 – g6, 3. Sc3 – Lg7, 4. e4. d6, 5 . f3 - O-O, 6. Sge2 – e5, 7. Lg5  
Her skulle jeg tænke. Kandidaterne er Sc6 (spillet af Glek), exd4 (Reshevsky), Sbd7 
(Ulf Andersson), De8, h6, der er nok at vælge imellem! 7.   – c6  Fischers træk! 8. 
Dd2 – Dc7 Aldrig spillet, men ok ifølge Fritz. Mere almindeligt er Da5. 9. d5 – c5, 
Bedst. 10. g4 – Ld7  (11 minutter -  31 minutter)11. Sg3 – a6, 12. Ld3 – Tc8, 13. h4 
– b5!?, 14. 0-0-0  (14. cxb5 – axb5, 15. Lxb5 – Db7, Lxd7 – Sbxd7, 17 h5 med lille 
fordel til Hvid.) 14.   – bxc4, 15. Lb1? – a5  Bedst! 16. h5  se diagram 
Skal Sort angribe dronningfløjen eller forsvare kongefløjen ? 
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16.  – Le8 (16.  – a4, 17. a3 -  Sa6, 
18. hxg6 – fxg6, 19. La2 – Db7, 20. 
Dh2 og lige spil) 17. Tdg1 – Sbd7, 18. 
Lh6! – Lh8?, (18.  – Lf8, 19. Sf5 – 
Dd8, 20. Sb5 med lille fordel til Hvid.) 
19. Sf5 (19. Sb5 – Db6, 20. Sf5 med 
klar fordel til Hvid) 19.  – Sf8, 20. Dh2 
Efter lang betænkningstid. 20.  – 
Tcb8,  (35 minutter – 74 minutter) (20.  
– gxf5, 21. gxf5+ - Sg6, 22. hxg6 – 
fxg6, 23. fxg6 -  hxg6 med lille fordel til 
Hvid) 21. Tg2 – a4 Bedst  22. a3 (stil-
lingen er lige (!)) 22.  – Tb7, 23. Dh4 – 
Tab8, 24. Lg5 – Dd8, 25. Se3 – Tb3, 
26. La2 – Lb5, 27. Lxb3 – cxb3, 28. 
Tgh2 – Tb7, 29. De1 – Da5, 30. Sxb5 
– Dxb5 (54 minutter – 99 minutter) 31. 
Dc3 – Se8, 32. hxg6 – fxg6, 33. Kb1 
– Lf6, 34. Lxf6 – Sxf6, 35. Sc4 – Dd7, 
36. Tc1 – De7, 37. Da5 – Ta7, 38. 
Db6 – Se8, 39. Sa5 – Ta8, 40. Sc6 . 
Dd7, 41. Tc4 – Sc7, 42. Db7 – 
Ta5??, 43. Sxa5 Opgivet 

Tjele Sommerlejr  
Hvert år i den første uge af skolernes sommerferie, afholdes der skaklejr på Tjele 
Efterskole. De dygtigste skoleskakspillere bliver undervist af nogle af landets skrap-
peste skakhjerner.  
Hvert år er der også den traditionsrige udflugt til Djurs Sommerland. 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Tjele Efterskole, 8645 1211. E-
mail: tjeleefterskole@wwi.dk  
 
Skanderborg skoleskak yder tilskud til deltagerne. 
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Holdskaksæsonen 2004/05  
(af Hans Buttenschøn) 

Holdskaksæsonen 2004/05 er afsluttet. 
Der blev ingen 1. pladser til nogen af de fem hold vi havde med, men 1. holdet var 
meget tæt på. Blot 1½ point mere i et af de 56 partier holdet spillede, ville have be-
tydet oprykning til 2. division. 
Det må komme til næste år! 
 
2. holdet vidste vi på forhånd ville få det svært i A rækken og det blev også tilfældet. 
De sidste tre kampe blev tabt 21½ - 2½.  
 
3. holdet fik den bedste placering, idet holdet blev nr. 2 efter det helt suveræne hold 
fra Grenå.  Holdet fra Grenå satte kun 3½ point til i hele turneringen og sluttede af 
med to 5 – 0 sejre, hvoraf den ene var mod Skanderborg. 
 
4. holdet fik 14 point ud af 30 mulige og sluttede på en samlet 4. plads. Her var det 
Viby, der var helt suveræn, ved kun at sætte 3½ point i hele turneringen. 
 
5. holdet sluttede på 6.pladsen, hvor de opnåede 10½ point. 
 
På de næste par sider kan slutstillingerne nærlæses. 
 
Hvad angår de enkelte spilleres resultater, så kan de aflæses på siderne 12 og 13. 
 
Der er en vandrepræmie til den spiller som opnår den højeste score i mindst 5 parti-
er. 
Vinderen bliver i denne sæson Michael Andersson, der opnåede en score på 75% i 
8 partier.  
Et stort tillykke fra klubben til Michael! 
Michael blev meget hårdt presset af Per Buttenschøn, der på 3. holdet efter 4 partier 
havde 100%! Han skulle blot være mødt op til sidste runde og tabt(!) for så at have 
en score på 80%. Michael F. Jensen havde også udtaget Per til sidste runde, men et 
møde (som i øvrigt blev aflyst i aller sidste øjeblik) betød, at Per måtte melde afbud. 
 

Top 6 listen over de bedste resultater for spillere med fem eller flere partier ser såle-
des ud: 
 1. Michael Andersson 75% 6. bræt på 1. holdet / 1. bræt på 2. holdet 
 2. Colin Watson 72% 7. bræt på 1. holdet / 2. bræt på 2. holdet 
 3. Morten Rasmussen 71% 8. bræt på 1. holdet / 2. bræt på 2. holdet 
 4. Jørgen Johansen 70% 2. bræt på 4. holdet 
 5. Nicholai Löweenstein 67% 1. bræt på 1. holdet 
 6. Mads Andersen 67% 5. bræt på 5. holdet 
 
41 af klubbens medlemmer har deltaget i holdturneringen.  
Fem spillere har været med en enkelt gang, mens Colin Watson har dette års delta-
gerrekord  med i 9 holdkampe! 
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Mester 2004 
Nr Klubhold 1 2 3 4 5 6 7 Point MP Plac 

1 Nordre 2 76½   5½8 62½   4½2 4 5   5 5  3½3 32½ 10 2 

2 Rokaden 1 5 3  4 4   2½3 13½   5½ 7  3½6  3½8 25½ 3 6 

3 SK1968 3  4 4  4½5 25½  7 6  63½   4½81 4½  32½ 11 1 

4 SK1968 4 3 4   4 2 5 2  84½   3 1  5½76 6  29 8 5 

5 Skanderborg 
1  5 2 33½   6 4 62½   6 81 3  7 5½  31½ 8 3 

6 Skødstrup 1 8 4  7 4   5½1  5½5  4½ 32 4½   2 4 30 10 4 

7 Viby 2  1½1  4 6 8 4   2 3 22½  4 2½   2½5 19 2 8 

8 VRS 1  4 6 12½   4 7  3½4 5 2  3 3½  2 4½  24 4 7 

A-række II 2004 
Nr. Klubhold 1 2 3 4 5 6 7 Point MP Plac. 

1 Nordre 3 8 8   7½ 7  7½ 2  5 6 4 7½  3 4   3 5 42½ 11 1 

2 Silkeborg 2  6 5 3 3½  1 ½   3  4  6 6 8 6   6 7 31 8 4 

3 SK1968 5 6 4½   4½ 2 7 5  8 5   5½ 5  4 1 4 7½  36 13 2 

4 Skanderborg 
2 

7 5½   4 6  5½ 8 2 5   ½ 1 5 1½   ½ 3 22½ 7 6 

5 Skolerne 3 2 2   7½ 8 6 5   8 7 3 2½   6½ 4 1 4  35½ 10 3 

6 Skødstrup 2  3½ 3 4 4   3 5 1 3  2 2   7½ 7  5 8 28 5 5 

7 Viby 4  2½ 4 1 ½   3 3 5 0   5 8 6 ½  2 2  13½ 2 8 

8 Århus 3  0 1 5 ½  4 2½   3 3 7 3   2 2 6 3  14 0 7 
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C-række 2004 
Nr. Klubhold 1 2 3 4 5 Point MP Plac. 

1 Grenå 1 6 4  2 4   3½4  5 3 5 5  21½ 10 1 

2 Hadsten 1  2½4  1 1 3 2  5 0   5 6 10½ 3 5 

3 Hinnerup 3 5 3   3½ 6  3 2 1 0   1 4 10½ 6 4 

4 Rokaden 4 2 2½   2 5 1 1½   1½6 3 4  11½ 3 3 

5 Skanderborg 3  2 3 4 3  6 4   5 2  0 1 14 6 2 

6 Tjele 1  1 1 3 1½   1 5 4 3½  2 0  7 2 6 

 

D-række 2004 
Nr. Klubhold 1 2 3 4 5 6 7 Point MP Plac. 

1 Rokaden 5  1 7 2 3   X 8  4 3  2½6 4 3  5 1  14½ 7 3 

2 Skanderborg 4 3 4   2 1 4 2½   0 7  X 8 5 1   4½6 14 5 4 

3 Skanderborg 5  1 2 7 1  6 4  1 1   ½ 5  X 8  3 4 10½ 4 6 

4 Skødstrup 4  X 8 5 0   2½2  4½ 6 7 2   2 1 3 2  13 3 5 

5 Viby 6 6 4½   5 4 7 4½   X 8 3 4½   4 2  4 1 26½ 12 1 

6 Viby 7  ½ 5  X 8  1 3 4 ½  1 2½   0 7 2 ½  5 1 7 

7 VRS 2 1 4   4 3  ½ 5 2 5   3 4 6 5   X 8 21½ 10 2 

8  4 X  6 X  1 X  5 X  2 X  3 X  7 X     
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Parti fra holdskakkens 6. runde  
(Af Morten Rasmussen) 

Hans har jo proklameret at han mangler partier. Her kommer et mere fra min side. 
Det har den lidt ’sjove’ historie at det netop var Leif Møller jeg tabte til i holdskak 
sidste år, og det var også ham jeg var til Kerteminde Weekend EMT med (.. hvor 
han vandt Mester 5 med 4½ af 5 point!). Derudover plejer det altid at være tabspar-
tier der slutter så hurtigt!  
 
Morten Rasmussen, Skanderborg (1829) 
Leif Møller, Nordre (2043)  
6. runde i Mesterrækken, d. 06.03.2005 
[Kommenteret af Morten Rasmussen] 
1.d4 �f6 2.�f3 g6 3.c3 
g7 4.
g5 
�e4 5.
h4 d5 6.�bd2 f5 7.�xe4 
dxe4 8.�d2 h6 9.e3 
e6 10.
c4 

xc4 11.�xc4 �d5 12.�b3 a5 
13.a4 �a6? 
Se diagram 1 

���������� �
�����$��#� �
��
����+�� �
�!���� �
�� �
����&�
��� �
���(�
��'� �
��*������� �




Diagram 1 
14.�b5+! �c6 Bedre var en af føl−
gende varianter [14...c6 15. xb7 g5 
16. xb8+ (16.�xg5 hxg5 17. 
�xb8+ �f7 18.�b3  aa8 19.�a2)  

16...'f7 17.(e5+ )xe5 18. xe5 
 xe5 19.dxe5 gxh4 20.f4 exf3 
21.gxf3 ,d8 22.'e2] 15.�xa5 
�xb5 16.axb5 �a7 17.0-0 e5  
Se diagram 2 












Diagram 2 
18.dxe5 
xe5 19.�c4! �xa1 
20.�xa1 
g7 21.�a7 0-0 22.�xb7 
g5 23.
g3 f4 24.exf4 gxf4 25.
xf4 
1-0 

 
 

Bliv medlem af 
Skanderborg Skakklubs Støtteforening 

Kontakt: Jesper Lykke Petersen  
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Klubblad for et kvart århundrede siden  
(af Bjarne Tornbjerg) 

Løberen nr. 8 skulle være udkommet i starten af september i forbindelse med gene-
ralforsamlingen, men redaktøren var kommet i tidnød! Sæsonen var startet allerede i 
august med EMT, hvor deltagerantallet med ikke færre en 68 deltagere havde over-
steget alle forventninger. Også på et andet punkt var der sket glædelige ting, idet 
klubben til efterårsturneringens start havde fået en del nyindmeldelser. 
 

Den årlige generalforsamling afholdtes den 9. september og havde deltagelse af 20 
medlemmer. Rode Pedersen blev valgt til dirigent. Formanden Asger J. Andersen 
indledte med at byde såvel gamle som nye medlemmer velkommen, hvorefter det 
forløbne års resultater og begivenheder blev gennemgået. Sidst i beretningen blev 
det nævnt, at der i oktober ville blive arrangeret simultanskak med en international 
mester fra New Zealand, der var i Danmark i forbindelse med Silkeborg Skakklubs 
internationale turnering.  
 

Kassereren Bjarne Tornbjerg gennemgik årets regnskab, der viste et overskud på ca. 
1.500 kr. Der blev foreslået kontingentforhøjelse på baggrund af at Dansk Skak Union 
havde forhøjet sit årlige kontingent med 8 kr. Fritz Kortegård mente at en forhøjelse af 
klubkontingentet pga. det pæne regnskab forekom unødvendig. Hertil blev der svaret, 
at bestyrelsen ikke ønskede at forringe økonomien, og at man i øvrigt havde til hen-
sigt at indføre godtgørelse af kørselsudgifter i forbindelse med holdkampe mm. Fritz 
Kortegård ønskede herefter afstemningen om fastsættelse af kontingent udsat indtil 
der var klarhed over, hvorvidt den forventede kørselsudgift på 1.200 kr. ville belaste 
det kommende års regnskab. Kassereren omtalte desuden at klubben nu rådede over 
nominelt 16.000 kr. obligationer (10%, købt til kurs ca. 58), der giver en rimelig rente-
indtægt, selv om udviklingen i renteniveauet havde givet et mindre kurstab. Uden 
disse reserver ville kontingentet formentlig på årsbasis skulle have været 25 kr. høje-
re. 
 

Indkomne forslag var udelukkende fremsat af bestyrelsen. Størst diskussion var der 
omkring forslag til ændret turneringsform. Bestyrelsen ønskede at afskaffe den nuvæ-
rende klasseinddeling og herefter foretage inddeling efter et klubratingtal, hvilke ville 
gøre nemmere at indplacere nye spillere og spillere der ikke deltager i turneringen 
hver gang. Forslaget vakte en del modstand fra forskellig side, hvor især Rode Pe-
dersen talte stærkt imod. Han var imod, at der skulle sættes tal på alle, da det kunne 
fratage lysten fra de dårligst placerede, ligesom hen mente, at der ville forekomme 
handler om resultaterne i større udstrækning end nu. Bestyrelsen forsvarede sit for-
slag, men følte efterhånden at modstanden var så stor at man ville være betænkelig 
ved at gennemføre ordningen og foreslog derfor at det kun skulle være en forsøgs-
ordning i et år. Efter en del kommentarer gik man over til afstemning, hvor bestyrel-
sens ændrede forslag blev vedtaget med 11 stemmer for og 3 imod.  
 

Næste punkt var ikke noget egentligt forslag. Ved hovedkredsmødet var der frem-
kommet forslag om at der fremover kun skulle være en mesterrække i holdturnerin-
gen. Dette ønskede bestyrelsen generalforsamlingens stillingtagen til. Nogen endelig 
afgørelse blev ikke truffet, men det skinnede igennem, at den nuværende ordning 
med to mesterrækker ønskedes opretholdt. 
(fortsættes i næste nummer) 
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Bjarne´s grubleside  
(af Bjarne Berring Rasmussen) 

 

Her følger fire studier/opgaver af forskellig sværhedsgrad. 
God fornøjelse!! 
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Opgave 1  












 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk 

Opgave 2  












 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk 

Opgave 3  












 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk! 

Opgave 4  












 
Hvid trækker og sætter mat i 2 træk! 
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2. holdet degraderet til B-rækken!  
(Af Morten Rasmussen) 

Selvom jeg ikke er organisatorisk aktiv i klubben mere, kunne jeg ikke dy mig for at 
deltage i 6. hovedkreds generalforsamling søndag d. 20. marts. Jeg havde jo ikke 
stemmeret, men muligheden var der for at høre hvad der rører sig i de lokale skak-
kredse. 
 

Af samme grund vil jeg heller ikke her komme med et referat, men snarere et par 
kommentarer om hvad jeg bemærkede på mødet. 
  

Det mest opsigtsvækkende var nok at vores egen holdturnering blev lavet om … 
allerede nu fra den kommende sæson! Fremover er der kun én A og én B række, 
hvilket for Skanderborg betyder at 2. holdet fra næste sæson spiller i B-rækken. 
Personligt synes jeg det er en god ændring idet det giver mere jævnbyrdige kampe 
men ulempen er at der kan blive lidt længere kørsel, men dette kendes jo allerede 
fra vores 4. og 5. hold. Efter A- og B-rækken vil så komme x grupper med 8-mands-
hold i en C-række, samt x grupper med 5-mands-hold i D- og E-rækken. (Men x me-
nes at det selvfølgelig kommer an på antal deltagerhold. 
 

Antal deltagerhold! Det er jo ingen hemmelighed at det fortsat står lidt sløjt til vedr. 
faldende medlemstal. Flere klubber begynder at have det svært i 6. hovedkreds, det 
blev omtalt at klubberne måske skulle prøve at hjælpe hinanden! Man kunne måske 
godt deltage i en klubturnering i en naboklub (der har det svært), eller lave en deci-
deret udflugt dertil med en venskabskamp i sigte? Disse ting behøver jo ikke påvirke 
ens egen klub. 
 

Tjele Efterskole havde næsten sit eget punkt på mødet! Skolen har det for så vidt 
godt vedr. deltagerantal til næste skoleår, men et faktum er at skakken måske går 
mere og mere i baggrunden, idet skolen nu også udbyder andre linjefag. Dette er 
bekymrende for skakken. Det blev talt om hvad hovedkredsen kunne gøre dertil, og 
meningerne var nok delte. Nogle mente kort sagt at skolen var sin egen og selv måt-
te gøre noget for at promovere skakken, andre mente at hovedkredsen godt kunne 
hjælpe til fx ved at informere potentielle elever om skolens eksistens. Personligt sy-
nes jeg godt skakkredse kan/bør hjælpe, - at medvirke til at nogle at de lokale junio-
rer får nogle gode oplevelser på Tjele, kan på langt sigt medvirke til at de bibeholder 
skakken som interesse. Et faktum er også at flere gode skakinitiativer på Tjele (bl.a. 
weekend arrangementer med nogle af de danske topspillere) har haft for få deltage-
re! Selv har jeg været elev på Tjele Efterskole i skole året 91-92; det var mit 
BEDSTE skoleår nogensinde, og hvis nogle vil vide n oget herom skal I bare 
spørge. 
En stor del af mødet gik med snak om mobiltelefoner, hvilket også var et stort emne 
på delegeretmødet i Påsken. Jeg vil nok komme med en længere udredning i næste 
nummer og bare her sige … sluk den – mobiltelefonen – ellers taber du!   
 

Vedr. andre møder i Påsken. Her er måske en ting jeg bør nævne … vedr. de nye 
regelændringer: vi må faktisk ikke sige skak  mere !!! … dette betragtes som at 
genere modstanderen og kan dermed medføre en advarsel og ved gentagende 
gange tab af partiet! Men … 
 

En slut kommentar vedr. 6. hovedkreds generalforsamling - et ellers hyggeligt møde: 
Ganske få af hovedkredsens klubber var repræsenteret med stemmeret, dette er 
kort sagt for dårligt!   
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Påskestævnet 2005  
(af Hans Buttenschøn) 

Årets påskestævne blev afviklet på Hotel Hvide Hus i Køge. 
Fra Skanderborg deltog Mads Andersen i basis 5 gruppe 4. Han var lavest ratet, 
men fik med 3 point en 7. plads, hvilket var samme point som 4. pladsen fik. 
Henning Møller var i Mesterklassen og fik en flot 2. plads. 
Tillykke til begge med det fine resultat! Slutstillingerne i de to grupper følger her. 

Klasse: b5Klasse: b5Klasse: b5Klasse: b5                             gruppe: 4 gruppe: 4 gruppe: 4 gruppe: 4 

Nr Navn Rating 1 2 3 4 5 Po. Pl. 

1 Kim Amdi Orup, Køge Skak-
klub 1347 

2  
0 

3  
0 

5 
0 

12 
1 

16 
+ 2 13 

2 Finn Overgaard, Esbjerg 
Skakforening 1362 

1 
1 

4  
½ 

9  
½ 

7 
0 

10 
1 3 4 

3 Birger Petersen, Køge Skak-
klub 1358 

4  
0 

1 
1 

10 
½ 

5  
1 

6 
½ 3 5 

4 Kaj Normann Thomsen, 
Lyngby-Virum Skakklub 1320 

3 
1 

2 
½ 

11  
1 

15  
1 

7  
½ 4 1 

5 Frank Simonsen, Måløv Skak-
klub 1316 

6  
½ 

9  
0 

1  
1 

3 
0 

14 
½ 2 12 

6 Mads Andersen, Skanderborg 
Skakklub 1263 

5 
½ 

10  
½ 

13  
1 

9 
½ 

3  
½ 3 7 

7 Steve K. Dahl, Nørresundby 
Skakklub 

1289 
8  
1 

11  
1 

15 
0 

2  
1 

4 
½ 

3½ 3 

8 John Hansen, Måløv Skakklub 1300 
7 

0 

12  
1 

14  
0 

16 
+ 

11  
1 3 8 

9 Jørgen Holm Madsen, Nord-
falster Skakklub af 1979 

1394 
10  
½ 

5 
1 

2 
½ 

6  
½ 

15 
0 

2½ 9 

10 Erik Møllmann, Arbejdernes 
Skakforening Af 04 1434 

9 
½ 

6 
½ 

3  
½ 

14 
+ 

2  
0 2½ 10 

11 Claus Stenstrup, Nykøbing F. 
Skakklub 

1332 
12  
1 

7 
0 

4 
0 

13  
- 

8 
0 

1 14 

12 Henning Jakobsen, Nordfal-
ster Skakklub af 1979 1287 

11 
0 

8 
0 

16  
+ 

1  
0 

13 
0 1 15 

13 Vagn Larsen, Holbæk Skak-
klub 

1434 
14  
1 

15  
0 

6 
0 

11 
+ 

12  
1 

3 6 

14 Henry Petersen, Køge Skak-
klub 1277 

13 
0 

16  
+ 

8 
1 

10  
- 

5  
½ 2½ 11 

15 Jørgen Kamp Nielsen, Skak-
klubben K41 

1386 
16  
1 

13 
1 

7  
1 

4 
0 

9  
1 

4 2 

16 Benny Jensen Duun, Måløv 
Skakklub 1398 

15 
0 

14 
- 

12 
- 

8  
- 

1  
- 0 16 
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Klasse: m5Klasse: m5Klasse: m5Klasse: m5                             gruppe: 2 gruppe: 2 gruppe: 2 gruppe: 2 

Nr Navn Rating 1 2 3 4 5 Po. Pl. 

1 Morten Lyck Hansen, Slagelse 
Skakklub 1923 

2  
0 

9 
1 

5  
0 

8 
1 

3  
1 3 4 

2 Jakob Koba Risager, Hinnerup 
Skakklub 1939 

1 
1 

4  
0 

10 
½ 

7 
½ 

6  
0 2 7 

3 Per Ertbjerg, Farum Skakklub 1950 
4  
0 

10 
0 

8 
½ 

6  
1 

1 
0 1½ 9 

4 Torben Kyhl Sørensen, Skød-
strup Skakklub 1902 

3 
1 

2 
1 

7  
1 

10  
½ 

5  
0 3½ 1 

5 Per Nielsen, Skive Skakklub 1911 
6  
1 

7  
0 

1 
1 

9  
0 

4 
1 3 3 

6 Per F. Petersen, Enkeltmed-
lemmer 1932 

5 
0 

8  
1 

9  
½ 

3 
0 

2 
1 2½ 6 

7 Michael Jacob Olesen, Viborg 
Skakklub 1938 

8  
1 

5 
1 

4 
0 

2  
½ 

10  
0 2½ 5 

8 Hans Endrup Jacobsen, Hille-
rød Skakklub 1905 

7 
0 

6 
0 

3  
½ 

1  
0 

9 
1 1½ 10 

9 Niels Erik Andersen, Brønshøj 
Skakforening 1904 

10  
½ 

1  
0 

6 
½ 

5 
1 

8  
0 2 8 

10 Henning Møller, Skanderborg 
Skakklub 1922 

9 
½ 

3  
1 

2  
½ 

4 
½ 

7 
1 3½ 2 

 
 

Resultater fra 1. holdets sidste kamp  
i denne sæson  

 
  Viby II   Skanderborg I  
 
 1. Jens Olaf Svanholm Fogh ½ - ½ Nicolai Löwenstein  
 2. Svend Enevoldsen ½ - ½ Tavs Bjerre 
 3. Asbjørn Førland Korsholm 1 - 0 Kai S. Munk 
 4. Thomas Blum 0 - 1 Niels hr. Christensen 
 5. Lau Bjerno 0 - 1 Henning Møller 
 6. Berno Hansen ½  - ½ Michael Grøne Andersson 
 7. Eskild Ebbesen 0 - 1 Colin watson 
 8. Kurt Frede Nissen Aalbæk 0 - 1 Peter Wheadon 
 
  Total 2½ - 5½  

Referat følger i næste nummer. 
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1. generalforsamling i Støtteforeningen.  
(af Hans Buttenschøn) 

1. generalforsamling i Skanderborg Skakklubs Støtteforening blev en stille, hyggelig 
og skelsættende begivenhed. 
Formanden Jesper Lykke Petersen bød de 11 fremmødte medlemmer velkommen, 
hvorefter Morten Rasmussen blev valgt til dirigent for mødet. 
Efter at have konstateret generalforsamlingen lovlighed fik formanden ordet , som 
herefter aflagde beretning. Formanden sagde, at der kunne ønskes større aktivitet 
med arrangementer der kan give penge til kassen, men de rigtige ideer mangler. En 
efterlysning i klubbladet af ideer havde ikke givet noget. 
Beretningen godkendt. 
Kassereren Hans Buttenschøn kunne oplyse, at der var 25 personer, der havde ind-
betalt kontingent.. Kontingentet er ikke en fast størrelse og dækker derfor over ind-
betalinger fra 75 kr. til 5.000 kr. som et enkelt medlem har indbetalt. 
Udgifterne har været begrænset til indkøb af girokort og tilskud til en juniors delta-
gelse i en udenlandsk turnering. (Se regnskab i sidste medlemsblad) 
Regnskabet godkendt. 
Herefter var der valg. 
 Formand: Jesper Lykke Petersen blev genvalgt 
 Bestyrelsesmedlem: Michael F. Jensen blev genvalgt  
 Revisor: Jørn Andersson blev nyvalgt 
 Revisorsuppleant: Asger J. Andersen blev nyvalgt. 
Der forelå ansøgning om tilskud til Samba 2. Efter nogen debat kom der forslag om 
tilskud på enten 12.500 kr. eller 15.000 kr. til afstemning. Forslaget om de 15.000 kr. 
fik 7 stemmer, mens 4 stemte nej eller undlod at stemme. 15.000 er bevilget. 
Under eventuelt blev drøftet muligheder for indtægtsgivende virksomhed. Morten 
Rasmussen og andre nævnte lotteri som en mulighed. 
Efter en times forløb var dagsordenen udtømt. 
I indledningen til dette referat skriver jeg:  ”blev en stille, hyggelig og skelsætten-
de begivenhed” 
Det blev nemlig en stille og rolig generalforsamling, hvor der var en god debat. Hyg-
gelig fordi jeg vist aldrig har hørt så megen latter ved en generalforsamling, som ved 
denne og skelsættende fordi medlemmer af foreningen med sin bevilling på 15.000 
kr. for første gang har vist, at man økonomisk gerne vil give en ekstraordinær hånds-
rækning til projektet med Samba turneringerne – her Samba 2. 

 

Slutstillingen ved Grand Prix sæsonen 
2004/05 

(af Hans Buttenschøn) 
På næste side kan Skanderborg elevernes placering i årets Grandprix aflæses. 
Nogle få oplysende kommentarer skal knyttes til oversigten: 
Tur. står for hvor mange turneringer eleven har deltaget i. 
Fra står for, hvor mange point eleven har fået fratrukket sit samlede pointtal, idet 
elever der har deltaget i alle 8 turneringer må/skal trække det dårligste resultat fra. 
Sty står for, hvilke aldersgruppe eleven spillede i ved sæsonens afslutning, idet ele-
verne rykker en klasse op eller ned afhængig af de opnåede resultater ved de enkel-
te stævner. 
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  Navn Klub P Tur Fra Sty 

A rækken  født 1989 eller før ( 5 deltagere )  
  Ingen deltagere fra Skanderborg           
              

B rækken født 1990 eller 1991 ( 23 deltagere )  
7. Pascar Paw Paramasivam Skanderborg 53,6 6 0 B 
12. Mads Nielsen Skanderborg 38,7 5 0 B 
16. Rasmus Glud Madsen Skanderborg 14,5 3 0 D 
              

C rækken  født 1992 eller 1993 ( 41 deltagere )  
5. Nichlaes Harder Skanderborg 73 8 9 B 
8. Benjamin Christensen Skanderborg 69,5 8 8,2 B 
16. Alexander Hersom From Skanderborg 44 5 0 C 
24. Rupan Ralf Paramasivam Skanderborg 30,4 3 0 B 
28. Kristian Nymann Jacobsen Skanderborg 24 2 0 A 
33. Arwin Sørensen Skanderborg 9,8 2 0 E 
              

D rækken  født 1994 eller 1995 ( 50 deltagere )  
1. Mads Andersen Skanderborg 90,0 8 10 A 
13. Oskar Lund Skanderborg 61,1 6 0 C 
16. Anton Lund Skanderborg 56,2 6 0 D 
22. Aziz Zadrran Skanderborg 44,2 5 0 D 
24. Marcus Bækgaard Fries Hansen Skanderborg 35,8 4 0 D 
31. Rasmus Rasmussen Skanderborg 25,0 3 0 E 
37. Malthe F Iversen Skanderborg 16,5 2 0 D 
38. Mathias Christiansen Skanderborg 14,4 2 0 E 
              

E rækken  født 1996 eller senere ( 25 deltagere )  
8. Kristian Andersen Skanderborg 28 4 0 E 
9. Martin Storm-Madsen Skanderborg 26,7 3 0 E 
13. Victor Kjær Kæseler Skanderborg 17,2 2 0 E 
23. Miklas Tandrup Skanderborg 6,4 1 0 E 
24. Mark Konstantin Sloth Skanderborg 5,5 1 0 E 
              

Pige rækken  ( 12 deltagere )  
5 Asta Nyyssönen  Skanderborg 39,7 6 0 C 
7 Susie Paramasivam Skanderborg 33,7 4 0 E 
9 Saranja Sonja Sundrmoorth Skanderborg 15,9 3 0 D 
10 Laura Haarup Skanderborg 6,7 1 0 C 
11 Laura Vang Sparsø Skanderborg 5,6 1 0 E 
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Skanderborg Skoleskak  
Regnskab 1. april  2004– 31. marts 2005  

Udgifter:   Indtægter:  
    
Tilskud til skoleskaklejre   1.750,00 kr. Kontingent 10.150,00 kr. 
Kontingent DSU 1.950,00 kr. Skanderborg ordningen 6.630,00 kr. 
Undervisningsmateriel 819,00 kr.  
Deltagelse i turneringer 5.215,00 kr. Renter 1,93 kr. 
Porto, kuverter m.m. 464,86 kr.  
Kørsel 0,00 kr.   
Præmier 3.052,81 kr.  
Skanderborg stævnet     697,50 kr.            
Afslutning m.m.   920,70 kr.   
Årets overskud 1.912,06 kr. 
Balance 16.781,93 kr. Balance 16.781,93 kr.  

 
Balance pr. 31. marts 2005  

 
Aktiver:   Passiver:  
  Egenkapital:  
Indestående i Sparekassen 148,41kr.  Egenkapital 1/4-04 -1.763,65 
  Årets resultat 1.912,06  
     148,41 kr.  
 
Aktiver i alt   148,41 kr.  Egenkapital og Gæld i alt   148,41 kr.  

 

Anton nr. 2 ved lynskakstævne.  
(af Hans Buttenschøn) 

Grand Prix sæsonen afsluttes hvert år med, at eleverne inviteres til et stort 
lynskakstævne i Århus. 
I år var der kun fire elever, der kunne/ville være med. 
Alle elever der vil være med, bliver listet op så de står i rækkefølge med den ældste 
øverst og den yngste nederst. 
Det betød, at Anton Lund kom i yngste gruppe som en af de ældste i gruppen.  
Anton gjorde det godt og blev nr. 2 i gruppen. Det fik han en pokal for, som nu kan 
komme til at stå ved siden af alle de andre! 
 

I gruppen med de ældste spillere var Nichlaes Harder med som en af de yngste. Det 
blev til en placering midt i feltet. Et flot resultat når man ser, hvem der deltog i grup-
pen. 
 

I næstældste gruppe havde vi både Benjamin Christensen og Oskar Lund med. Og 
så undertegnede som turneringsleder. Jeg havde derfor god lejlighed til at følge de 
to drenge. 
De sluttede begge midt i feltet efter hver sin pointhøst. Oskar startede flot, men faldt 
så lidt tilbage. Modsat Benjamin der startede med nogle nederlag, for så at komme 
ind i en stribe gevinster til sidst.  
 

En god indsats af alle fire drenge. 
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Klubturneringen – Skoleskak 2004/05  
(Slutstillingen) 

Gruppe B  (1990 – 1991)  
Mads Nielsen Gedved skole 48 Point 
Rasmus Glud Madsen Stilling skole 26 Point 
Morten Grønkjær Morten Børup skolen 11 Point 

Gruppe C  (1992 – 1993)  
Benjamin Christensen Stilling skole 70 Point 
Rupan Ralf Paramasivam Morten Børup skolen 68 Point 
Nichlaes Harder Morten Børup skolen 64 Point 
Aleksander Hersom From Morten Børup skolen 49 Point 
Arwin Sørensen Mallinggård skole 48 Point 
    
    

Gruppe D  (1994 – 1995)  
Mads Andersen Morten Børup skolen 71 Point 
Malte Frøling Iversen Morten Børup skolen 66 Point 
Anton Lund Niels Ebbesen skolen 64 Point 
Mathias Christiansen Morten Børup skolen 54 Point 
Oskar Lund Niels Ebbesen skolen 52 Point 
Aziz Zadran Niels Ebbesen Skolen 47 Point 
Rasmus Rasmussen Skander Realskole 42 Point 
Marcus Bækgaard Fries Hansen Mølleskolen Ry 39 Point 
Mathias Preiss Morten Børup skolen 8 Point 
Daniel Lindbo Skanderborg Realskole 6 Point 
Mikkel Frandsen Morten Børup skolen 4 Point 
    

Gruppe E  (1996 – 1997)  
Mark Constantin Sloth Morten Børup skolen 60 Point 
Victor Kjær Kæseler Skanderborg Realskole 59 Point 
Martin Storm-Madsen Morten Børup skolen 53 Point 
Mathias Tandrup Morten Børup skolen 44 Point 
Simon Ahrent Laursen Skanderborg Realskole 9 Point 
Silas Aahauge Morten Børup skolen 6 Point 
    

Gruppe F  (1998 og senere)  
Kristian Andersen Morten Børup skolen 50 Point 
    

Pige gruppen  
Susie Paramasivam Morten Børup skolen 66 Point 
Asta Nyyssönen Morten Børup skolen 61 Point 
Laura Vang Sparsø Morten Børup skolen 56 Point 
Saranya Sundrmooth Morten Børup skolen 50 Point 
Laura Haarup Skanderborg Realskole 44 Point 
Angelika Christiansen Morten Børup skolen 17 Point 
Ditte Randløv Morten Børup skolen 15 Point 
Sofie Sand Morten Børup skolen 6 Point 
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Kalender  
Tirsdag den 12. april Bymesterskabet 7. runde 
Tirsdag den 19.  april Forårsturneringen 1. runde 
Tirsdag den 26. april Generalforsamling 
Tirsdag den 3. maj Forårsturneringen 2. runde 
Tirsdag den 10. maj Forårsturneringen 3. runde 
Tirsdag den 17. maj Forårsturneringen 4. runde 
Tirsdag den 24. maj Forårsturneringen 5. runde 

Sæsonen 2004/05 slutter 
 

Tirsdag den 3. aug. 1. runde EMT 2005 
Tirsdag den 6. sep Sæsonstart 
 

Løsning på Kombiner med Peter!  
Opgave 1:  
1.     – Sd3, 2. Kb3 (ellers 2.   – a2 og bonden når frem til a1) a2, 3. KKxa2 – Sb4 og 
Sort vinder 
 

Opgave 2:  
Hvid svarede med Ld6 som vinder en kvalitet for en bonde. Da Hvid samtidig har et 
kæmpe udviklingsforspring er stillingen vundet for Hvid. Fortsættelsen var 2.  – Db6 
(hvis 2.  – Dxd6, 3. Lxh7+ vinder dronningen) 3. Lxf8 – Dxb2, 4. Sa3 – Kxf8, 5. Sc4 
etc. 
 

Opgave 3:  
 Hvid chokerede ved 1. gxf6 – Txd1+, 2. Sxd1 – Dxd2, 3. fxg7 – Kd8, 4. g8D – Kc7, 
5. Dxc8+ og Hvid har vundet to officerer! 
 

Opgave 4:  
1. Db1   Andre træk kan føre til mat, men tager længere tid. Uanset hvad Sort svarer 
spiller Hvid 2. Kb6 og 3. Te8. Eneste undtagelse er 1.  Ka7, 2. Dxb2 og 3. Db6 eller 
Db7 mat.få træk senere. 

Løsning på Bjarne`s grublerier!  
Opgave nr. 1 
Forfatter: N. KOVÁCS – 2. Pr. Good 
Companion 1922 
1. Th-c2!   Kd3    2. Tc3# 
                 Ke4    2.Te2# 

 

Opgave nr. 2 
 Forfatter: J. R. NEUKOMM – Good 
Companion 1922 
1.e4   Sc~              2.Se2# 
          fxe3(e.p.)     2.Dxe3# 
          dxe4             2.Txe4# 
          g5                 2.Sf5# 
          Sd~              2.Sc6# 

Opgave nr. 3 
 Forfatter:  S. BOROS  - Magyar 
Sakvilág 1923 
1.La2!    L~             2.Sb1# 
               Kxa2         2.Ta4# 

 

Opgave nr. 4 
Forfatter: C. S. KIPPING – Falkirk He-
rold 1923 
1.Th4!    d3          2.Txc4# 
               e2          2.Lf4# 
               La2        2.Sd3# 
               La6        2.Sb3# 
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